Eccli. xxv, 23. — Cum leone et dracone commorari magis placeat, quam habitare cum muliere nequam.

⁸⁰ B. ἐλπίζων. ⁸¹ In Gesn. Stob. 181.

NOTÆ.

(f) Τὸ γὰρ ἀπελπισθὲν. Ita mihi mutandum indulsi, quod vox sequens ἐξήρηται τῆς ψυχῆς, id omnino exigat. Non enim quod speratur, sed quod non speratur, sublaturus animo est: in quo jam est, atque existit, quod spe præsumitur, si modo illa certa et firma est. Non male igitur spes in bonis, τὸ προσδοκώμενον in malis, quorum metu liberatur, qui ea eventura non expectat.

(g) Οὕτως ἀνδρα ἀπόλλυσι γυνή. Sic quoque Hier. l. i *Adversus Jovinianum*, pro eo quod modo Græco, οὕτω λύπη ἀνδρός βλάπτει καρδίαν· quod

voces λύπη et γυνή permutatæ sint. Nec liquet, quid potius Salomon scripserit, quod Hebraica non exstent; et quæ sunt in Vulg. *Ita tristitia viri nocet cordi*, ex Græcis accepta sint. Quod autem ait Nobil. *Tota ista sententia abest in Vulg.* videtur non satis attente dictum, cum pleraque Biblia Vulg. editionis habeant, etsi Hentenius obelo configens, non exstare admonet in decem exemplaribus. Hinc in Lugdun. an. 1521 et 1523 reperi, *Alias non haberi totum hunc versum*; quod et Nobilius, uti cautius dicere potuit, sic et verius.

Basilii. — Prava mulierum studia animique, imbecilles contubernaliū animas, interitu mergunt.

Theologi, in fratris Epitaph. — Mulierum insipientissimæ, quas propria pulchritudo gratiaque deficiat, ad colorum pigmenta fucosque confugiunt; honestaque velut specie (ut sic loquar) se theatro ostentant, affectato decore deformes, nativæque turpitudine effectæ turpiores.

Chrysost. — Qui malam uxorem habet, is suorum jam scelerum mercedem se reportasse noverit.

Grave paulo tenuioris fortunæ ducere uxorem; grave, et paulo opulentiorē: nam alterum quidem, substantiæ nocet; alterum vero, viri auctoritatem ac libertatem lædit.

Clementis. — Omnem ad calumniam suspicionem amolitur mulier, quæ superfluo cultu non utatur, nec ultra decoris metam ornari velit.

Sexti. — Malam mulierem sigillum decet.

Democrit. — Extremum dedecus ac injuria, virum uxori subditum esse.

Solon. — 632 Rogante quodam Solonem, num uxorem duceret, respondit: Si deformem duxeris, molestum erit; sin venustam, communem habebis.

Diogenes. — Mulieres inter se sermonem miscentes conspicatus, Aspis, inquit, a vipera venenum mutuatur.

Pulcheria. — Rogante quodam, amplo multarum matronarum consessu, Cur una reliquarum mulierum ornatum non assumeret, respondit: Quod sufficiens mulieri ornatus existat viri virtus.

Pythagor. — Æquale est, sive in ignem, sive in mulierem incideris.